
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929625  - CONSORCIO INTER.DE SAU.DA REG.FERNANDOPOLIS

PREGÃO 90001/2024

Às 07:37 horas do dia 10 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLA BATISTA FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 90003/2024, Pregão nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos
(plantonistas, socorristas e reguladores), para os treze municípios participantes do consórcio intermunicipal de
saúde da região de Fernandópolis– Cisarf, a serem prestados nas unidades do Samu 192 – serviço de atendimento
móvel de urgência.

Entrega de propostas: De 19/04/2024 às 08:00 até 06/05/2024 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 06/05/2024 às 08:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/05/2024 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:30 e 12:00 e entre 13:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/05/2024 às 08:41:29
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

25/04/2024 às 09:24:51 Usuário 215.115.738-56 - CARLA BATISTA FERREIRA vinculado como responsável/operador da compra.

06/05/2024 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

06/05/2024 às 08:41:28 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 610/05/2024 07:37



UASG 929625 PREGÃO 90001/2024

OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DO SAMU 192 DE FERNANDÓPOLIS, NAS BASES
DESCENTRALIZADAS, SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA, E/OU EM LOCAL DESIGNADO PELA
ADMINISTRAÇÃO DO CISARF, PODENDO SER PRESTADO PELO TITULAR DA EMPRESA CONTRATADA, FUNCIONÁRIOS
OU AINDA POR CONTRATADOS, SENDO QUE EM AMBOS OS CASOS DEVERÁ SER APRESENTADO, ANTES DA ASSINATURA
DO CONTRATO, PROVA DA CAPACIDADE TÉCNICA DO PRESTADOR DOS SERVIÇOS PARA PRESTAÇÃO DOS MESMOS, O
PRESTADOR OBRIGATORIAMENTE DEVERÁ COMPROVAR POSSUIR: A) GRADUAÇÃO EM MEDICINA; B) REGISTRO NO
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA( NO ESTADO DE SÃO PAULO EM CASO DE CONTRATAÇÃO), BEM COMO A PESSOA
JURÍDICA TAMBÉM DE ACORDO COM O EXIGIDO NA RESOLUÇÃO Nº 1980/11 DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA;
C) CERTIFICADO DE REALIZAÇÃO DOS CURSOS DE ATLS (SUPORTE AVANÇADO DE VIDA AO TRAUMA) E ACLS (SUPORTE
AVANÇADO DE VIDA EM CARDIOLOGIA), PHTLS(SUPORTE PRÉ HOSPITAL DE VIDA NO TRAUMA); D) OS MÉDICOS
INTERVENCIONISTAS DAS UNIDADES DE SUPORTE AVANÇADO DEVEM TER NO MÍNIMO 02 (DOIS) ANOS DE FORMADO,
COM PELO MENOS 12 (DOZE) MESES DE EXPERIÊNCIA EM ATENDIMENTO A URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
COMPROVADOS POR INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO COMPETENTES

UNIDADE

7776

Adjudicado e Homologado

R$ 110,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.115.***-*6 - CARLA BATISTA FERREIRA para VIOLA & VIOLA SERVICOS MEDICOS LTDA,
CNPJ 11.801.860/0001-40, melhor lance: R$ 87,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.229.369/0001-39 - ASSOCIACAO DE SERVICOS DE
ASSISTENCIA A SAUDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 95,0000  -

Valor proposta: R$ 140,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

14.307.727/0001-20 - CLINICA MEDICA SANTA HELENA TATUI
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 100,0000  -

Valor proposta: R$ 110,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

24.327.852/0001-56 - EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 110,0000  -

Valor proposta: R$ 110,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

46.602.691/0001-02 - EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 99,5000  -

Valor proposta: R$ 110,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

43.889.398/0001-71 - JCLINICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 110,0000  -

Valor proposta: R$ 110,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

53.319.179/0001-00 - LIVEMED ASSESSORIA E GESTAO EM
SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 260,0000  -

Valor proposta: R$ 260,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

21.474.357/0001-81 - MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 110,0000  -

Valor proposta: R$ 110,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

Item 1 - Consulta Médica - Clínica Geral

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

2 de 610/05/2024 07:37



UASG 929625 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.324.189/0001-39 - ORACLE SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 98,0000  -

Valor proposta: R$ 110,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

18.152.431/0001-39 - PROSERVICE PRESTADORA DE SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 97,0000  -

Valor proposta: R$ 110,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

14.307.711/0001-18 - RAJ BRASIL SERVICOS E CONSTRUCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 404,8000  -

Valor proposta: R$ 404,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

19.120.222/0001-76 - SANTIN - SERVICOS MEDICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 95,0000  -

Valor proposta: R$ 110,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

10.481.840/0001-77 - VANNINI & DELATIM SERVICOS
MEDICOS E NUTRICIONAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 110,0000  -

Valor proposta: R$ 110,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

42.330.844/0001-40 - VIA + SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 110,0000  -

Valor proposta: R$ 110,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

11.801.860/0001-40 - VIOLA & VIOLA SERVICOS MEDICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 87,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 107,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

32.893.366/0001-23 - VITALLIS GESTAO MEDICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 100,0000  -

Valor proposta: R$ 110,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

36.241.914/0001-91 - ZOLTAN MEDICAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 110,0000  -

Valor proposta: R$ 110,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7776

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

06/05/2024 08:32:12 18.152.431/0001-39 R$ 97,0000

06/05/2024 08:34:26 14.307.727/0001-20 R$ 100,0000

06/05/2024 08:34:39 24.229.369/0001-39 R$ 109,9900

06/05/2024 08:35:36 46.602.691/0001-02 R$ 99,5000

06/05/2024 08:37:43 30.324.189/0001-39 R$ 98,0000

06/05/2024 08:37:59 11.801.860/0001-40 R$ 87,0000

06/05/2024 08:38:01 19.120.222/0001-76 R$ 95,0000

06/05/2024 08:38:26 24.229.369/0001-39 R$ 95,0000

3 de 610/05/2024 07:37



UASG 929625 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

06/05/2024 08:39:13 32.893.366/0001-23 R$ 100,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/05/2024 08:30:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 06/05/2024 08:41:14 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 06/05/2024 08:41:25 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 08:42:54

Sr. Fornecedor VIOLA & VIOLA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ 11.801.860/0001-40, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:42:00 do dia
06/05/2024. Justificativa: Solicito o envio dos documentos conforme Termo de Referência previsto
em edital..

Sistema para o
participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 08:48:08 Senhor fornecedor, solicito o envio dos anexos.

pelo participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:20:32 Ola documentos anexados

pelo participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:21:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:21:00 de 06/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor VIOLA & VIOLA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ 11.801.860/0001-
40.

Sistema para o
participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:31:28

Sr. Fornecedor VIOLA & VIOLA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ 11.801.860/0001-40, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:30:00 do dia
06/05/2024. Justificativa: Senhor fornecedor, solicito o envio dos itens 7.1.2 do edital ( qualificação
econômico financeiro)..

pelo participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:35:58 Ola, a empresa é EPP, há necessidade de enviar os itens 7.1.2 do edital ?

Sistema para o
participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:40:51
Não há necessidade, visto estar enquadrada como ME EPP e optante pelo SIMPLES conforme item
7.1.2, a.3, do Edital.

Sistema para o
participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:41:07 Senhor fornecedor, podemos negociar o item?

pelo participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:42:16 Posso enviar a declaração de enquadramento e a consulta de optante do Simples Nacional ?

Sistema para o
participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:43:37 Sim

pelo participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:46:50
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:46:50 de 06/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor VIOLA & VIOLA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ 11.801.860/0001-
40.

pelo participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:47:01 Documentos enviados

Sistema para o
participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:48:18 Senhor fornecedor, podemos renegociar o item?

Sistema para o
participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:50:36 ?

pelo participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:52:04 Como assim ?

4 de 610/05/2024 07:37



UASG 929625 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

06/05/2024 08:42:54
Fornecedor VIOLA & VIOLA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ 11.801.860/0001-40 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 06/05/2024 10:42:00. Motivo: Solicito o envio dos documentos conforme Termo de Referência
previsto em edital..

06/05/2024 09:21:00 Fornecedor VIOLA & VIOLA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ 11.801.860/0001-40 finalizou o envio de anexo.

06/05/2024 09:31:28
Fornecedor VIOLA & VIOLA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ 11.801.860/0001-40 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 06/05/2024 11:30:00. Motivo: Senhor fornecedor, solicito o envio dos itens 7.1.2 do edital (
qualificação econômico financeiro)..

06/05/2024 09:46:50 Fornecedor VIOLA & VIOLA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ 11.801.860/0001-40 finalizou o envio de anexo.

10/05/2024 07:37:48
Fornecedor VIOLA & VIOLA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ 11.801.860/0001-40 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 87,0000.

10/05/2024 07:37:48 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:52:31 Confirma o valor ofertado, podemos negociar?

pelo participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:54:39 Pode confirmar o valor, eu não reduzo

Sistema para o
participante
11.801.860/0001-40

06/05/2024 09:54:48 ok.

Sistema 06/05/2024 09:54:54
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/05/2024 10:04:54.

Sistema 06/05/2024 10:05:11
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/05/2024 10:15:11.

Sistema 06/05/2024 10:15:33 A fase de recurso do item 1 está aberta até 09/05/2024.

Sistema 10/05/2024 00:00:00 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 06/05/2024 10:04:54

Intenção de recurso na habilitação: 06/05/2024 10:15:11

Recurso: 09/05/2024 23:59:59

Contrarrazão: 14/05/2024 23:59:59

Recursos realizados:

5 de 610/05/2024 07:37



UASG 929625 PREGÃO 90001/2024

30.324.189/0001-39 - ORACLE SERVICOS LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 06/05/2024 09:57:11

Intenção de recurso na habilitação: 06/05/2024 10:07:59

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

32.893.366/0001-23 - VITALLIS GESTAO MEDICA LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 06/05/2024 10:08:33

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

6 de 610/05/2024 07:37


